МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СО Ц И АЛ о..^,. -------
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минтруд России)

П Р И К А З
WtjiM&u}. £D-fQi

М о с к в а

О внесении изменения в пункт 30 перечня иных сведений о лице,
признанном инвалидом, подлежащих включению в федеральный

реестр инвалидов, утвержденного приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 12 октября 2016 г.

В целях обеспечения включения в федеральный реестр инвалидов
сведений о сопровождении при содействии занятости инвалидов в
соответствии с пунктом 18 части четвертой статьи 5.1 Федерального закона
от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1995, № 48, ст. 4563; 2019, № 29, ст. 3851), а также на основании
Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости
населения в Российской Федерации» (Ведомости Съезда народных
депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР, 1991, № 18, ст. 565;
Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 17, ст. 1915;
2019,№49, ст. 6967)п р и к а з ы в а ю :

В пункте 30 перечня иных сведений о лице, признанном инвалидом,
подлежащих включению в федеральный реестр инвалидов, утвержденного
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 12 октября 2016 г. № 569н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 2 ноября 2016 г., регистрационный № 44226), с
изменениями, внесенными приказами Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 25 сентября 2017 г. № 696н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
16 октября 2017 г., регистрационный № 48560) и от 21 августа 2018 г.

№ 569н

контроль качества сварных соединений

https://www.mosexp.ru/ultrazvukovoy-kontrol-svarnyh-soedineniy

2

№ 545н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
5 сентября 2018 г., регистрационный № 52089), после слов «для
трудоустройства по имеющейся профессии (специальности);» дополнить
словами «сопровождение при содействии занятости инвалидов;»

Министр М.А. Топилин

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294790/4294790398.htm